

Återföring

Rehabilitering av strokepatienter över 65 år

Ärendet

Patientnämnden behandlade vid sammanträde 2008-11-17 ett principärende rörande valfrihet vid rehabilitering för strokepatienter över 65 år.

Med hänsyn till att varje patient är unik och att det är patientens behov som ska styra rehabiliteringen och inte åldern samt att valfrihet råder även för rehabilitering ansåg nämnden att det var anmärkningsvärt att patienten i det aktuella ärendet inte fått välja den enhet som han ville. Från vårdens håll hävdades att han dels var över 65 år och att det ur logistisk synpunkt var lämpligare att patienten vårdades i närheten av sin bostad.

Vid tillfället pågick en översyn att det regionala vårdprogrammet. Nämnden önskade att ta del av de åtgärder som vidtagits efter översynen av vårdprogrammet.

Patientnämnden beslöt att begära skriftlig återföring i ärendet senast 2009-03-31

Återföring

Styrelsen för Danderyds sjukhus AB och Landstingsstyrelsens förvaltning enheten Produktionssamordning/Stöd till kunskapsstyrning har med anledning av detta principärende inkommit med bifogad återföring. Av denna framgår att chefsläkaren på Danderyds sjukhus AB gått ut med ett meddelande till verksamhetschefen för medicinklinken med vidarebefordran till samtliga läkare inom strokesektionen där man påpekat vikten av att se till att valfriheten gäller även vid rehabilitering av strokepatienter över 65 år.

I återföringen från Landstingsstyrelsens förvaltning enheten för stöd till kunskapsstyrning framkommer att texten i regionala vårdprogrammet inte ska tolkas som att man måste remittera alla strokepatienter som fyllt 65 år till geriatriken. Därför kommer ett förtydligande skickas till alla kliniker med strokepatientansvar inom Stockholms läns landsting. Dessutom kommer vid en eventuell uppdatering av vårdprogrammet skrivningen om rehabilitering av strokepatienter över 65 år att förtydligas. Ställningstagande till en uppdatering av vårdprogrammet kommer att göras under hösten 2009. Nämnden önskar följa det arbetet även fortsättningsvis.

Förslag till beslut

- att godta återföringen
- att avsluta ärendet med nämndens avslutsskrivelse till styrelsen för Danderyds sjukhus AB och Landstingsstyrelsens förvaltning enheten för stöd till kunskapsstyrning.
- att översända förvaltningens skrivelse och kopia av inkommen återföring till anmälaren
- att översända förvaltningens skrivelse till Stockholms läns sjukvårdsområde och samtliga akutsjukhus för kännedom.



Åsa Rundquist
Förvaltningschef

